



Vækst kender ingen grænser **KL's Erhvervs og vækstkonference 2016**

12. oktober hos Grundfos, Poul Due Jensens Vej 23, 8850 Bjerringbro

Erhvervspolitikken er blevet et grundpræmis for kommunerne, der i den grad har taget opgaven med at skabe de bedst mulige rammebetingelser for vækst og beskæftigelse på sig. I dialog med virksomhederne arbejder kommunerne hver dag på at skabe udvikling og løsninger på ofte komplekse spørgsmål. For virksomhederne skal oplevelsen være, at dialogen foregår effektivt og professionelt, uanset om kommunerne leverer på konkret myndighedsbehandling og erhvervsservice eller arbejder for de lange strategiske dagsordener som mangel på arbejdskraft eller infrastruktur.

Det forudsætter, at kommunerne arbejder sammen på mange niveauer med forskellige parter og dagsordener – senest dokumenteret i regeringens eftersyn af erhvervsfremmesystemet, hvor overlap og antallet af erhvervsfremmeaktører har været i fokus. Men hvad er det for en indsats, der kræves for at en lille åben økonomi som Danmark, har de bedst mulige rammevilkår for virksomhederne? Hvordan sikrer kommunerne, at der er kvalificeret arbejdskraft tilgængelig i hele Danmark? Hvorfor har alle kommuner i Danmark organiseret sig i business regioner, og hvilken merværdi tilfører de virksomhederne? Hvordan understøtter kommunerne den teknologiske udvikling og hvordan hjælper kommunerne danske iværksættere og virksomheder med at fastholde og udvikle deres forretning?

Dét og meget mere er på programmet på KL's erhvervs- og vækstkonference d. 12. oktober, hvor journalist Cecilie Beck fører os igennem dagen hos Grundfos i Bjerringbro. Grundfos er en af verdens førende virksomheder inden for pumper og en af Danmarks fremmeste virksomheder i forhold til at satse på en bæredygtighed udvikling.

Tilmelding:

På www.kl.dk/evkonference2016

Pris kr. 1900,- ekskl. moms

Målgruppe:

Konferencen henvender sig til borgmestre, kommunaldirektører og administrative såvel som politiske beslutningstagere, som interesserer sig for erhvervspolitiske problemstillinger i kommuner og regioner. Desuden henvender konferencen sig til erhvervslivet, erhvervsorganisationer og øvrige personer med vækst- og erhvervsinteresser.

PROGRAM

- 09.00** **Ankomst, registrering og morgenbrød**
- 10.00** **Velkomst**
Formand for KLs Arbejdsmarkeds- og erhvervsudvalg og borgmester Thomas Kastrup-Larsen(S), Aalborg
- 10.10** **En verden i forandring**
Direktør David Skilling, Landfall Strategy Group, Singapore.
Globaliseringen skaber øget konkurrence og den danske konkurrenceevne er under pres. Den 4. industrielle revolution ruller og erstatter arbejdskraft med teknologi på måder, der overgår de flestes fantasi. Samtidig mangler virksomhederne arbejdskraft, og danske virksomheder har svært ved at finde fodfæste på det internationale marked. David Skilling vil i sin keynote komme med sit bud på, hvordan en lille åben økonomi som Danmark skaber de bedste vækstvilkår for danske virksomheder.
- 10.45** **Grundfos - En global sværvægter**
Kommunikationsdirektør Kim Nøhr Skibsted, Grundfos
Grundfos er en førende pumpevirksomhed, der om nogen er virkeliggørelsen af Danmarks styrker i et globalt perspektiv. Hvordan forbereder Grundfos sig på fremtidens internationale konkurrence? Hvordan sikrer de, at teknologi og kompetencer er på forkant, og hvordan ser de kommunernes rolle i fortsat at styrke de danske virksomheder?
- 11:00** **Pause**
- 11:20** **Samarbejde om vækst**
Strategidirektør Martin Manthorpe, NCC
Gate 21 samler kommuner, virksomheder og videninstitutioner bag et fælles ønske om at bidrage til den grønne omstilling og samtidig skabe vækst og arbejdspladser i Danmark. Det er løsninger, der efterspørges globalt, og i fællesskab kan vi styrke danske virksomheders forspring og tiltrække flere udenlandske investeringer i de grønne løsninger. Alle landets kommuner er organiseret i business regioner i en erkendelse af, at virksomhedernes udfordringer kræver løsninger, der rækker udover den enkelte kommunes grænse.
- 11:45** **Debat - Hvordan gør vi det nemmere for virksomhederne?**
Regeringen har gennemført et eftersyn af erhvervsfremmeindsatsen i stat, regioner og kommuner. Der sættes spørgsmålstejn ved, om der er for mange aktører, og om der er uhensigtsmæssige overlap. Svaret er ikke nødvendigvis ligetil. Hvad er det egentlig vi vil med den offentlige erhvervsfremmeindsats og hvad er kommunernes rolle? Hvordan sikrer vi et system, der sætter virksomhederne i centrum og som er lidt nemmere at finde rundt i for virksomhederne? Dette er udgangspunktet for årets debat, der forhåbentligt kommer lidt nærmere svaret på fremtidens erhvervsindsats.
- 12.25** **Frokost**
- 13.40** **Fremtidens arbejdspladser skabes af iværksættere**
Regeringen har bebudet en iværksætterpolitik, der skal skabe bedre rammevilkår for iværksætterne. I kommunernes palette af erhvervsfremmeinitiativer er iværksættere en kernemålgruppe – fra iværksætteri og innovation i folkeskolen til iværksættertillbud i både lokal erhvervsservice og Væksthusene, men hvad er godt og hvad skal der være mere af? En politiker, en iværksætter og en fra systemet giver deres bud på, hvordan de mener indsatsen kan styrkes.
- 14.15** **Fra plenum til Sessioner**

15.25 **Pause med kaffe/kage**

16:00 **UDEFRA!**

Medstifter og Partner, Jacob Bøtter, Wemind

Hvorfor nøjes med 57 ansatte, når man kan have 2 millioner udefra? Samfundet er under massiv forandring på arbejdsmarkedet, uden så mange har lagt mærke til det. I USA anslår man, at op mod en tredjedel af arbejdsstyrken kan karakteriseres som værende deres egen arbejdsgiver, altså freelancere. Om bare seks år mener man, at halvdelen af arbejdsmarkedet udgøres af freelancere. Når grænserne på denne måde rykker, giver det en masse nye fordele, men også udfordringer, der betyder, at en ny type organisation blomstrer frem i disse år. Virksomheder, som rækker udad frem for at bureaukratisere indad.

16.25 **Tak for i dag**

Ordstyrer og journalist Cecilie Beck, TV 2

SESSIONER

Succes med smart city

Smart Cities nævnes i flæng som eksportvare, som tiltrækningskraft for udenlandske investeringer og som erhvervsudvikling når små og mellemstore virksomheder udvikler nye og innovative løsninger. Smarte byer er noget, vi er gode til her i Danmark, og for Grundfos er det en integreret del af deres eksportstrategi. Tilsvarende arbejder både Vejle og Lyngby-Taarbæk med at understøtte arbejdet med smart city og vil på sessionen sætte fokus på hvor og hvordan kommunerne får succes med smart city.

Rundvisning på Grundfos

Grundfos startede med en mand og hans idé i en kælder i Bjerringbro. Ideen var en pumpe og blev starten på eventyret om Grundfos, der er dag er en af verdens førende pumpevirksomheder. På denne rundvisning får du en guidet tour på Grundfos' pumpefabrik. Rundvisningen giver et indblik i produktionen hos verdens største producent af cirkulationspumper.

Effektmåling af den kommunale erhvervsfremme

Kommunerne har de senere år øget deres investeringer i erhvervsfremme for at skabe vækst og udvikling lokalt, og for at understøtte de mange små og mellemstore virksomheder, som udgør rygraden i den danske erhvervsstruktur. Politisk er der i den grad fokus på om investeringen kan betale sig, men det kan være både vanskeligt og dyrt, at måle effekten af den kommunale erhvervsfremmeindsats. På denne session er der fokus på, hvordan man skaber den bedst mulige effektmåling af kommunernes erhvervsindsats.

Fra uddannelse til vækst

Mange steder i landet mangler virksomhederne medarbejdere med de rette kompetencer. Tilstrømningen til erhvervsuddannelserne er det laveste nogensinde. En stor del af dem, der tager en erhvervsuddannelse mangler praktikpladser, for mange tager en gymnasial uddannelse og for mange en videregående uddannelse uden jobperspektiver. Der er behov for et fokus på, at uddannelse skal føre til job. På sessionen sætter vi fokus på kommunens ansvar og muligheder for at understøtte at uddannelse leder til job i lokalområdet.